Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2012 г. N 442

[bookmark: _GoBack]Об утверждении методики распределения между муниципальными
образованиями Ленинградской области дотаций на поощрение
достижения наилучших показателей оценки качества управления
муниципальными финансами и правил их предоставления

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Ленинградской области
от 08.04.2013 N 93, от 08.05.2015 N 144, от 18.04.2016 N 108,
от 14.09.2016 N 349, от 18.06.2018 N 196, от 28.04.2020 N 247)

В соответствии со статьей 138.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования единой бюджетно-финансовой политики Ленинградской области и обеспечения эффективного взаимодействия участников финансовой системы Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 28.04.2020 N 247)

1. Утвердить Методику распределения между муниципальными образованиями Ленинградской области дотаций на поощрение достижения наилучших показателей оценки качества управления муниципальными финансами и правила их предоставления согласно приложению к настоящему постановлению.
(п. 1 в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 28.04.2020 N 247)
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 14.09.2016 N 349)

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 25.12.2012 N 442
(приложение)

[bookmark: P38]МЕТОДИКА
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ДОТАЦИЙ НА ПООЩРЕНИЕ ДОСТИЖЕНИЯ
НАИЛУЧШИХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И ПРАВИЛА ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области
от 28.04.2020 N 247)

1. Методика распределения между муниципальными образованиями
Ленинградской области дотаций на поощрение достижения
наилучших показателей оценки качества управления
муниципальными финансами

1.1. Дотации на поощрение достижения наилучших показателей оценки качества управления муниципальными финансами (далее - дотации) предоставляются в целях повышения качества управления финансами муниципальных образований Ленинградской области (далее - муниципальные образования) и стимулирования наиболее эффективного использования местных ресурсов.
1.2. Распределение дотации осуществляется на основании результатов итоговой комплексной оценки качества управления муниципальными финансами за отчетный год, проведенной в соответствии с приказом Комитета финансов Ленинградской области.
1.3. Дотация распределяется между муниципальными образованиями, получившими наибольшую итоговую комплексную оценку качества управления муниципальными финансами и занявшими первые три места в рейтингах муниципальных районов (городского округа), городских и сельских поселений соответственно.
1.4. Размер дотации муниципальному образованию определяется отдельно по муниципальным районам (городскому округу), городским и сельским поселениям по формуле:

[image: ]

где:
Di - дотация i-му муниципальному образованию, претендующему на получение дотации;
Oi - баллы по итоговой комплексной оценке i-го муниципального образования;
K - повышающий коэффициент (для муниципальных образований, занявших первое место в рейтинге, K = 1,3, для остальных - K = 1);
n - количество муниципальных образований, занявших первые три места в рейтингах муниципальных районов (городского округа), городских и сельских поселений соответственно;
ODj - объем распределяемых дотаций по муниципальным районам (городскому округу), городским и сельским поселениям, который определяется в следующих размерах:
муниципальным районам (городскому округу) - 50 процентов от суммы дотации, предусмотренной в областном законе об областном бюджете Ленинградской области на соответствующий год;
городским поселениям - 30 процентов от суммы дотации, предусмотренной в областном законе об областном бюджете Ленинградской области на соответствующий год;
сельским поселениям - 20 процентов от суммы дотации, предусмотренной в областном законе об областном бюджете Ленинградской области на соответствующий год.

2. Правила предоставления дотаций

2.1. Предоставление дотаций осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета Ленинградской области на текущий финансовый год и на плановый период в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в установленном порядке главному распорядителю бюджетных средств - Комитету финансов Ленинградской области (далее - Комитет).
2.2. Распределение дотаций утверждается ежегодно до 1 июля распоряжением Правительства Ленинградской области.
2.3. Перечисление дотаций осуществляется Комитетом на счета, открытые территориальным органом Федерального казначейства для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном законодательством порядке в бюджеты муниципальных образований в течение 15 рабочих дней с даты принятия распоряжения Правительства Ленинградской области о распределении дотаций.

image1.wmf
1

,

i

ij

n

i

i

ОK

D

ОD

ОK

=

´

=´

´

å